Orior oreris vel oriris. i. nasci. Et p̄ferē sicut tertia et q̄rtā cō-  
iugationē. In infinituō tñ p̄ferē sicut quartam. s. oriri et  
nūnq̄ oris. Et habet duplex supiū. s. ortum ortū. vnde oris  
tūta tū: et oritū tu. vnde oriturus ra rū. Orior componit  
vt ad orior roris vel reris adortus sum adoriri. i. valde vel  
iuxta oīri: vel inuadere: aggredi. Ab orior oreris v̄l roris  
i. lōge oriri vel oriendo extire. v̄l ab oriri nō suo tpe oriri. i.  
sine lege nascēdi: sicut pueri et monstra q̄ vel q̄ ante tēpus  
debitū nascuntur: vel q̄ cōtra naturā nascuntur. vnde abort⁹ ta  
tū. Et inde abortiu⁹ ua uū. Loorior reris vel roris coort⁹  
sum. i. sil oriri. Exorior reris vel roris exortus sum. i. extra  
oriri. Suborior. i. latēter v̄l post vel subtus oriri. Orior et  
ei⁹ cōposita sunt deponēta: et p̄ferunt tā sicut tertia q̄s sicut  
q̄rtā cōiugationē: nisi in infinituō q̄ p̄ferē tñ sicut q̄rtā. Et  
faciūt supiū in ortū vel in oritū: sed v̄sitat⁹ in ortū. Sil  
participia futuri tēporis v̄sitat⁹ sunt ab oritū q̄s ab ortū.  
Et ecōtrario participia preteriti t̄pis sicut Hug. Pris. autē  
i. x. li. dicit: Orior et morior tā sicut tertia q̄s sicut q̄rtā cōi-  
ugationē antores declinanerūt supina eoz ortū et moritū:  
q̄uis oriturus nō orturus inueniāt participiū futuri: s̄  
pteriti ortus nō ortus dicit. Sic ergo sicut Pris. et Hug.  
orior sicut vtrāq̄ significationē. s. tertia et q̄rtā inueniāt de-  
clinatū apud antiquos. nūc tñ sicut v̄sum modernor. orior  
est q̄rtē cōiugatiōis tñ: sed adhuc tenet de tertia orit. Unī  
Eccle. j. Orit sol et occidit. penul. correp. et participiū prete-  
riti t̄pis ortus sum. et supiū ortū: qđ inueniāt etiā orit.  
vnde oriturus ra rū.

Oritū. Orior inueniāt platū sicut q̄rtā et tertia cōiugationē: et  
h̄ duplex supiū maxime sicut antiquos. s. ortū ortū: inde  
ortus. et oritū tu: inde oriturus. Et vt dicit Hug. oritū tu  
habet penul. p̄ductā sicut q̄ est supiū verbi quarte coniugationis: et habet eande conceptam sicut q̄ est supiū ver-  
bi tertie coniugationis.

Oriundus. ab orior ris dicit oriundus da dū nomē. i. nat⁹  
vel nascēdus. et regit genitū. Unī in Boe. Si reminisca-  
ris cui⁹ patrie sis oriundus.

Orix ut dicit glo. in Isa. ca. li. aīale est immūdū nec sacrificijs  
aptū. Et vt dicūt quidā orix est animal simile muri quod  
nos dicim⁹ glirē. et declinat h̄ orix gis gi gem tē. De quo  
habet Deutro. xij. Origem camelobardū. Noīa enī des-  
sinēta in x faciūt genitū in cis vel in gis: exceptis nīx  
noī senex et supellex.

Oriaze maneris est pulmēti: et vt dicūt de hordeo.

Orizon orizontis masculi. ge. media spera apparenis super ter-  
ram sicut Papiam.

Ornia interpretat anathema vel anathematizatio.

Ornix est gallina silvestris. vel vt dicit Papi. ornix est galli-  
na aphrica pinguissima.

Ornizomantie. i. diuinatio q̄ fit in pectore vel in ortū vel in  
gusto pullorū. Et cōponit ab ornix qđ interpretat gallina  
silvestris: et mantia quod est diuinatio sicut Hug.

Orno nas nāi nāre. i. colere v̄l decolorare. et deruaf ab os  
oris quasi ora et vult⁹ decorare. vnde ornamentū t̄ dicūt  
quia eius cultu et vultus et os decorant. Unī dicit Papi.  
Ornamentū decus gloria laus dignitas ornat⁹. Ornamentū  
ta preciosa vestimenta dicta q̄ eoz cultu ora et vult⁹ deco-  
renit. Et ab orno nas dicit hic ornatus tus. i. cultus babi-  
tus v̄l vestiū decoratio. et ornatus ta tū. i. nitidus lucidus  
cultus v̄l luculentus. Orno sicut Hug. cōponit: vt adorno  
nas: deorno nas. i. valde ornare: vel ornatū auferre. exor-  
no nas in eodē sensu. Et ē actiū orno nas cū suis cōposi-  
tis. Hic potest queri an facientes ornamenta mulierū  
peccent: Ad hoc dico q̄ siqua ars est facienda aliq̄ opera  
quib⁹ hoīes v̄t nō possunt absq̄ peccato: per consequētis  
artifices talia faciendo peccant: vt pote prebentes directe  
alijs occasionē peccandi: puta si quis fabricaret idola vel  
aliqd ad cultū idolatrie pertinēs. Si qua vō ars fit cuius  
operib⁹ hoīes p̄nt bene et male v̄t: sicut sunt gladij sagitte  
et alia huiusmodi: v̄sus taliū artiū nō est peccatum. si tñ ope-  
ribus alicui⁹ artis vt pluries aliq̄ male v̄terent q̄uis de

# De littera

se non sint illicite: sunt tamen per officium principis a ci-  
uitate extirpande sicut documentum Platonis. Quia ergo mu-  
lieres licite se possunt ornare: vel ut conseruet decentiam  
sui status: vel etiam aliquid superaddere ut placeant viris:  
consequens est quod artifices talium ornametorum non peccant in  
uso talis artis: nisi forte innueniendo aliqua superflua et cu-  
riosa. Unde Chrysostomus super Math. dicit quod etiam ab arte  
calciorum et textorum multa abscondere oportet. Itē scias quod  
dicit Augustinus in libro de sermone domini in monte: non in solo  
rerū corporearū nitore atque pompa: sed in ipsis sordibus et  
luctuosis posse esse iactantiam: et eo periculosior est quo  
sub nomine certitudinis dei decepit. Et plus dicit in. iiiij. eth. quod  
et abundantia et inordinatus defectus ad iactantiam per-  
tinet. Vnde in vestigio.

Oro oras dñ ab os oris: et est orare ore dicere: rogare: vel ore ratiocinari. Et componit: ut adoro ras: exoro ras: peroro ras. i. valde orare: vel perfecte orare. Oro oras actiuū est cuī oīb' suis compositis: et pducit oīm Hug. Quidam tamē ponit significaciones de oro in hoc versiculo: Supplicat implorat petit obsecrat hec notat oro. An dicedū fit X̄pe ora pro nobis: et sancti orationes nostras cognoscant: et pro quibus orent: et an sanctos orare debeamus: dixi in oratio. Item quare ad orientem debem⁹ adorare dicam in tabernaculum.

Oroma visio interpretat fin Papiam.

## Oratione grece.i.tempus latine.

Oros orontis proprium nomen cuiusdam montis. Hinc videtur dici hic orontes huius orontis dux liciorum: quia magnus fuit. Orpheus vide in Orion.

*Orphanotrophita in orphanotrophii est.*

**Orphanotrophiū.** ab orphanoz & trophos quod est conuer-  
sio componitur hoc orphanotrophiū notrophij hospita-  
le vel alius locus venerabilis in quo orphani conuersan-  
tur & pascuntur. vnde hic & hec orphanotrophita orpha-  
notrophite qui vel q̄ est custos orphanotrophij: siue diis  
siue dñia talis loci.

Orphanus nam nū idē est quod pusillus. s; illud grecū nomē  
est: et h̄ latinū. Unū in psal. vbi legit̄. Pupillo tu eris adiu-  
tor. grecus habet orphano.

Orreum.ab hordeum dicit hoc horreum horrei quasi hordeum:locus est vbi reponitur hordeū:generaliter tamen locus vbi reponitur annona quelibet dicitur horreum.vl dicis ab horreo res:qr spicis horret : s; pri<sup>o</sup> dictū pualet.

**O**rsum aduertbiū loci.i.in hanc partē.inde deorsum. Item orsum orsi potest esse nomē ab ordiorz ordiris.i.principiū loquendi vel locutio.

**O**ratus sum. i. incepitus. et hoc orsum si: et hic orsus orsus.  
Uide in ordiorum ordiris.

**O**rticula le penul. cor. ab hortus & colo lis componit. i. hor-  
tulanus: vel hortū colens.

Ortigia in ortix est.  
Ortigometra. ortix grece latine dicit̄ coturnix. inde dicit̄ 15  
ortigometra metre quedam atvis. et ut dicunt est coturnix  
que gregem dicit: et terre eam appropinquante accipiter  
videns rapit sicut Hug. Papias etiam dicit: Ortigometra  
genus avium id est coturnices quas veteres vesci interdixe  
runt. Solum enim hoc animal sicut homo morbiis cadu  
cum habet. et producit penultima ab Alexandro: Dic co  
turnices designare ortigometra.

Ortilio. ab hortus horti dicit hic hortilio hortilionis id est  
quod hortulanus.

*Coturnix* Ortix tigis fe. ge. grece latine dicis coturnix. inde hec ortis  
gia gie quedā insula. s. delos.

Ortodoxus a doxa quod est gloria: et ortos rectum compo-  
nitur hic ortodoxus ortodoxi id est vir recte glorie. s. re-  
cte credens: et ut credit viuens: quo nomine non potest vo-  
cari qui alif viuit quod credit. unde hec ortodoxa ortodoxe  
id est femina recte glorie. et hec ortodoxia ortodoxie id est  
recta gloria. et potest declinari adiectine ortodoxus: or-  
todoxa ortodoxum sicut Pug. Papias vero dicit: Ortodoxus

grece rite catholicis homo dicitur: fide rectius: et vita  
babilis: qui latine vir recte glorie dicis. et producit pen-  
timam positione.

**Ortogomenus.** Ortu quod est rectū cōponit cū gōmen  
quod est accentus: et dicis ortogomenus na nū. i. reat  
centuatus quasi non encleticatus.

Ortogonalii nij in ortogonalis est.

Ortogonalis. ab orto quod est rectum: et gono quod est angulus componitur ortogon<sup>o</sup> ortogona ortogonii. i.e. angulatus. et hoc ortogonii ortogonij. i.e. rectus angulus figura plana. Est enim triangularis: et habet angulum rectum. Hug. et cor. go.

Ortographia. ab ortos quod est rectū: et graphia scriptū  
componit hec ortographia ortographie penultima an-  
ta id est recta scriptura litterarū et syllabarum. Et scis  
prima pars huius operis dicitur ortographia: quia in eis  
docetur recte scribere.

Ortolanus.ab hortis ti dicis hic hortolanus ni cultorbi  
ti.Et scias q̄ antiqui dicebant hortolanus per u in sec  
da syllaba ab hortis.sed moderni dicūt hortolan⁹ pos  
horto. ⁊ pducit penul.hortolanus.

Ortonemus? Neuma componis cū ortos quod est nū  
2 dicis ortoneumens na nū.i. recte modulatus. vii  
pnoia apud grecos. s. discretiua dicunt̄ ortoneument  
recte modulata..i. recte accentuata ad differentiā illici  
sunt inclinatia.

Ortonoycus qui tantū emittit q̄ntū recipit. ⁊ cōponit ab  
tos qđ est rectū: ⁊ noycus. inde ortonoycus qui equum  
recipit ⁊ emittit. ⁊ cor. penul. ortonoycus.

*Ortus grece latine dicit rectū.*

*Ortulus li dimi. penul. cor. partius hortus.*

Ortus ta tū. ab orioz oriris dicitur ortus ta tū participum  
et hic ortus tuis. i. natuitas. et hic hortus ti secūde dedi-  
tionis: quia semper ibi aliquid oriat: et nunq̄ sit fine frui-  
ctu fm Hug. Papias vō dicit sic: Ortus ta tū natus go-  
tus vel subito visus. Ortus vō ortus ortui: natuitatis q̄  
nitura: subita apparitio vel processus. Hortus vō hor-  
tager amenus holericibus abundans: vel paradisius: ho-  
rus holericum inde dictus quia semper ibi aliquid oriat  
Nam quin alia terra semel in anno aliquid crevit: horum  
nunq̄ sine fructu est.

**D**icitur **ante** **S** Os oris dicit ab ostium neu. ge. q̄ si ostium: qr p i pm q̄ si p o m  
cibū intromittim⁹: ⁊ spiritū foras ei xim⁹. v̄l qr posq̄  
diant v̄ba ⁊ ingrediant cibi. ⁊ pdu. os ris: sed os sis m̄  
ripit. vñ v̄sus: Os oris loquit: corio vestitur os ossis.  
os oris d̄r h̄ os ossis: qd̄ antiq̄ dicebat h̄ ossum ⁊ h̄ os.  
Et inde genitiuus pluralis ossiuū. sed nūc dicim⁹ os o s̄  
osse ossiuū p i in pernul. syllaba genitiuii plnralis. Et dicunt  
ossa ab ore: qr pateant in ore apertius q̄ alibi: imo in ali  
parte corporis nō patent. nā vbiq̄ cutē ⁊ viscerib⁹ obv  
cia celantur. Uel dicunt ossa ab vro vris quasi vsta: qui  
olim cremabantur.

Os ossis ge. neu. ossium ossib? in os oris est.

sa. ab os ossis dicis' hec osa ose quoddā gen⁹ calciamon  
quia primo de corijs boum ose facte sunt. et q̄uius nūc  
alio genere fiant: pristinū nī nomen retinet. vnde osu  
ta tū.i.osas babens.

Osanna hebreū est: et accentuaf in fine. Et ut dicit Hieronim  
cētesimo et decimo septimo psalmo q̄ manifeste de adū-  
tu saluatoris script⁹ ē, p eo q̄ in septuaginta habet into-  
pretib⁹: O dñe saluū me fac: in hebreo legim⁹ Anna adō-  
nay osanna. quod manifesti⁹ Simmac⁹ interpretat⁹ et  
dicēs: Obsecro dñe saluū me fac obsecro. Nemo ergo pu-  
tet ex duob⁹ vībis: greco videlic⁹ et hebreo sermone ola-  
na eē cōpositi⁹: s̄ totū hebraicū. et significare q̄ aduēt⁹ ip-  
salus mudi sit: necnon p b̄ q̄ subiūgat̄ osannina. i. salus  
excelsis: p spicue ostēdit̄ q̄ aduēt⁹ xpi nō tñi hominū s̄  
s̄ toti⁹ mudi sit: terrena iungēs celestib⁹: vt omne genuit

seras celestium terrestrium et infernorum. Est autem osanna ut dicit Remigius compositum ex integro et corrupto. Osi enim latine dicitur alia sine salutifica: Anna vero apud illos interiectio obsecratis. nam apud illos ab obsecratis dicitur anna: sicut apud nos latinos a dolente dicitur heu. et si non habebet dicte integre osanna: sed corrupte dicitur osanna dempta vocali. Et interptata osanna salua salutifica vel obsecro: quod sicut dictum est osi interptata salua vel salutifica: anna est interiectio obsecrantis apud hebreos. et subaudis: Populum tuum vel totum mundum: homines et angelos ipsorum ruinam ex hominibus reparando. Quidam dicitur quod osanna interpretatur salus: quod si dicitur domine tibi debes salutem mundi. Aug. vero dicit quod osanna est non obsecratis magis affectum indicans quam rem aliquam significationem: sicut sunt in lingua latina interiectiones. et iocundus osanna in aliam linguam transserri non potuit: sicut nec rachab: ut dixi supra in alleluia. Joannes autem osaureum exponens illud Math. xxi. Turba que precedebat et que sequebatur clamabat dicens: Osanna filio dauid: sic dicitur: Memores populi mirabilium eius que ostendit eis: et unitum quod perstitit eis exultates in cordibus suis ante et recordabatur Osanna filio dauid. Qui procedebat seniores et patriarchae prophete ceteraque scientia quam ante aduentum Christi de aduentu eius et predixerunt et cognoverunt. Sequentes autem minorerantur. apostoli martyres ceteraque doctores qui post ascensionem Christi de resurrectione eius et de ascensione vel de operatione predicaverunt et predicaverunt. Et quoniam quod de diversis tribus fuerunt: tamen in omnibus exultatio spiritus fuit: et illi quod de prophetatibus de Christo vestro clamauerunt Benedictus qui venit in nomine domini. Isti multa laudantes clamabatur de aduentu Christi iam impleto: Osanna filio dauid benedic qui venit in nomine domini. Osanna autem quod a interpretante gloria: alii vero redemptione: alii salutifica sive salutificare. Nam et gloria illi debetur: et redemptio illi conuenit quod oes redemit: et preciosi sanguinis sui effusione nos salutauit.

Olas ta tu. i. osas habens: ab osa ose dicitur.

Marei rei dicitur est Chrysostomi: et declinatur in fine tuum: hoc cōponat ex omnibus rectis: sicut et omne bonum: sicut ostendit in tertia parte ubi ergo de figura cōposita nois: in causa de cōpositione integrorum.

Oken. Lano cōponit cum os: et de hoc oscen cinis. scilicet quod ore canit et foliis alio modo ut decipiatur aures. Dicuntur et oscines quilibet aures ore canentes. i.e. cantu augurium facientes sive Hug. Et Papi. etiam dicit: Oscines ore canentes aures dicuntur quoniam aures voce capit: ut cornu. et cor. penul. oscines.

Oscillu. Lilleo cōponit cum os oris: et dicitur hoc oscillu li quod dignus ludii. scilicet cum funis suspedit de trabe: in quo pueri et pueri sedentes impelluntur huc et illuc. Et inde dicitur oscillu: quoniam ora cilleantur. i.e. mouentur huc et illuc: vel quod ora astantur mouentur ad risum: vel quod solent impelli in ora trascendit. Itē oscillu. i.e. parvum osculum: et tunc est diminutum osculum et simplex.

Oscines exponit in oscen.

Oscito. ab os oris et cito tas quod est moueo componit oscito in tauri tare. i.e. os apire: ore biare: vel baraclare. Persius: Oscitat hesternum dissutis vndeque malis. Et inde hoc oscitatio onis: et hoc oscitatio tuis: et hoc oscitatio minis. i.e. baraclatio vel imoderata oris apertio.

Oculu li formatus ab os addita cultus: sicut a mas masculus: et a flos flosculus: et a muis musculus. Et est osculum dimidi. de os oris quoniam ad vocem. et quod alia habuit significationem a suo primitivo: ideo os fecit aliud dimidi. ex se. scilicet osculum. i.e. parvum os ut dicit Priscus. Et differt sive Hug. osculum a basio: quia osculum est religionis. Unum dicitur Recepit eum in osculum pacis Basium vero est amoris: suauium luxurie et libidinis. vnde vobis: Basia iugib: sed oscula dantur amicis: Suavia lascivias: misericordia grata puellis. Itē osculum filiis: pacem amicis: basium vobis: suauium scortis. Itē osculum charitatis: basium blanditiarum: suauium voluptatis. Et ab osculum dicitur oscularum laris. i.e. osculum dare. Et est communis cum suis cōpositis.

Oso osas. i.e. osas calciare: vobis actuum: et deriuat ab osa ose.

Oso. Odi odisti facit supinum osum hoc non sit in vobis. vnde osus sa sum. i.e. odies: quod habet vim principij. vnde ostruit cum accusatio ad modum principij. et id est in cōposito ut erosus exosus exosum. i.e. odieris valde vel perfecte. et perosus sa sit: ut osus et erosus vel perosus bella. i.e. odieris. vnde ose exposet et perose aduerbia. Et scias quod nomina definita in osus significant plenitudinem. vnde Osus plena notat: bimodus similitudinis aptat.

vobis. vnde hoc osor osoris. i.e. oditor. plaut in amphitrione: Scito illum madidum et incontinentem atque osore vrore sue sive hug. Dapi. autem dicitur: Osor osoris ab odio odis dictus. i.e. inimicus qui aliud odio habet.

Ossatum in ossum vide.

Osteus. ab os ossis dicitur osteus ossa osseum perulti. cor. i.e. de ossibus existens vel factus: vel ad ossa pertinens: vel ossibus plenus. Juvenal etiam hoc osseum ossei pro bursa intestinorum. Unum Autem. Quum intestina descendunt in osseum et tunc perdui. perculi. et scribitur per viuum s.

Ossiculum li dimidi. parvum os.

Ossifragum gaudi. i.e. ossium fractio: sicut dicimus aliquem fecisse ossifragum: quia ossa alicuius fregit.

Ossifragus gaudens. i.e. ossa frangens: ab os ossis et frango gaudens ponit. et coe. hanc syllabam fragans.

Ossilu li dimidi. de os ossis parvum os. et inde ossilo las lare. i.e. verberare vel scindere.

Ossum vel ossatum aduert. i.e. ossa frangendo: vel possa. i.e. de osse in os. et dicitur ab os ossis.

Ostro. ab os ossis dicitur ostro sas satis sare. i.e. ossa dare vel oscutere: vel ossa preparare. Et cōponit: ut exosso sas. i.e. ossa auferre. In osso sas. i.e. ossa immittere. Et est actuum cum omnibus suis compositis.

Ossosus sa sum. i.e. ossibus plenus: et dicitur ab os ossis.

Ostulū li dimidi. de parvum os. et hoc oscillu idem ab os ossis.

Ostendo dis di ostentum vel ostensum. et videtur cōponi ab os et teodo dis. et est ostendere demonstrare vel apire. vnde ostenditur. i.e. apte. et hoc ostendit tuus sive hug. Priscus. vero dicit: Tendo facit tensum: quod tamen facit tentum: retrahit retinet cum omnibus suis cōpositis: ut extensum vel extentum. vnde ostendo et ab eo cōposita facit ostentum vel ostensum. Ostentum quoque quoniam monstrum significat nomine est participiale: quoniam factum dictum visum: ab ostendo futura dictum.

Ostentatas. i.e. frequenter ostendere: vanitatem: iactare: videri: vel procurare. vnde hoc ostentam ministrum: et hoc ostentaculum li. i.e. demonstratio. et forma ab ostento super. de ostendo dis u multata in o. et est verbum frequentatiuum.

Ostentum videtur in ostendo dis: et etiam in portentum.

Ostiensis. Ostia stie est quoniam ciuitas. In ostiensis: ut episcopatus ostiensis. et scribitur sive hoc. Juvenal hostia stie per hoc sicut in hoc dixi. et forma ostiensis ab ostia a innuptata: et assumpta sicut a ianua ianuensis.

Ostra grece de latine testa. vnde hoc ostra ostre testa cuiusdam piscis. Et hinc ostreum strei: et hoc ostrea stree quoniam piscis quod in ostra latitat. sed ostrea ostreorum per ipsius piscis deum in neu. ge. sed ostree arum in fe. ge. sunt carnes eorum. vnde hoc ostreari ruris quod piscis illorum videntur vel capit. et hoc ostrum ostri. i.e. purpura: quia ostreorum sanguine tingit. vnde ostreum ostrea ostreum. i.e. purpureus. et ostreatuta tu. i.e. purpurata. et hoc ostreari ruris quod in purpura operatur: quoniam facit vel tingit sive hug. Papi. dicit

Ostrea aialia marina dicta a testa quod mollices carnis interioris tegit vel munif. Grece enim testa ostra deinde vide in cancer. Ostratites. ab ostrat vel ostra deinde bic ostratites titis quoniam lapidis quod similitudinem teste habet: cuius vobis est pro pumice.

Ostratus. ab ostra deriuat hoc ostratus titi. i.e. patimetus testaceum dictum sic quod quibusdam minutis et fractis testis vel lapidibus calce admixto fiat. vnde hoc ostratarius ruris quod ostratus facit. et ostratarius ruris ruris ad ostratarius pertinet.

Ostratarius in ostratus exponit.

Ostrea vide in ostra: et in cancer.

Ostrearius in ostra exponit.

Ostula le dimidi. parvula osa.

Osus. Odi odisti facit supinum osum hoc non sit in vobis. vnde osus sa sum. i.e. odies: quod habet vim principij. vnde ostruit cum accusatio ad modum principij. et id est in cōposito ut erosus exosus exosum. i.e. odieris valde vel perfecte. et perosus sa sit: ut osus et erosus vel perosus bella. i.e. odieris. vnde ose exposet et perose aduerbia. Et scias quod nomina definita in osus significant plenitudinem. vnde Osus plena notat: bimodus similitudinis aptat.

**D ante T**

Ota grece latine dicitur auris. vnde hec otagia otagie dolor auricularum.

Otagia in ota vide.

Otomega. Micros interpretat breuis siue minor. Et cōponitur cū oto qđ est apud grecos nomen isti elemēti o: et dī otomicron qđ minor o: quo noīe vocāt h̄ elementū o: cū bremat: et figurā illi representatiuā sic factā o. cū vō producit vocāt illud elementū et illi representatiuā figurā sic factā otomega: qđ o lōga: ab oto quod est o: et mega v̄l megalon quod est longū.

**D ante G**

Ouale. ab ouo ouas dicit̄ hoc ouale lis corona que propter pugnā datur victoribus.

Ouatio. ab ouo ouas dicit̄ hec ouatio onis. i. leticia v̄l exultatio victorum. s. que exhibetur quasi triumphus victoribus. Vide in ouo ouas.

Ouicula le dimi. parua ouis.

Ouiculū li dimi. parvū ouū.

Ouile. ab oue dicit̄ h̄ ouile lis caula ouū: et pdū. penul. vii quidā: Dux est opilio cui nomen ouile ministrat.

Ouilio. ab oue dicit̄ h̄ ouilio onis. i. opilio. vide in opilio.

Ouilla le dimi. parua ouis.

Ouin. ab oue dicit̄ ouinius na nū penl. pdū. i. res ouis vel de oue existens: vt carnes ouine. et pdū. penul.

Ouiss. ab offero v̄l oblatio dicit̄ h̄ ouis qđ oblaus ab oblatione: qr antiq̄t̄ in initio nō tauri s̄ oues sacrificareē seu in sacrificio mactarent. Dris. vō dicit̄ q̄ descēdit a greco H̄reci enī dicūt oyos: et nos cā vitādi biatū ouis dicim̄. Ex his. s. ouibus qđā dicunt̄ bidētes: qr inter dētes suos duos altiores h̄nt cū quib̄ dicunt̄ nasci: q̄s gētiles maxime in sacrificijs offerebāt. De h̄ etiā vide in bidens. et corri. primā ouis: s̄ ouū oni pdū. vii v̄sus: Que male fetet ouis nō est melior trib̄ ouis. Itē: Non est vilis ouis cē tu mibi carior ouis. Vide in mulus et in agnus.

Ouisper. ab ouis et specio cis cōponit̄ h̄ et h̄ ouispex spicis cōis ge. qui viscera ouū inspicit. et cor. spi.

Ouo ouas uau. i. letari: et proprie est victor. et dicit̄ ab ouū ouī. et est tractū a pueris: qr tūc letant̄ cū eis dan̄ oua. vii ouanter et ouatim aduerbia fm̄ Hug. Magister aut̄ bene dicit̄ q̄ ouo ouas deriuaf̄ ab oue: et nō ab ouo. Nā ouatio dicebat̄ minor triumphus in quo imolabat̄ ouis: et non taur. et hoc fm̄ deriuationē videt̄ rectius: quia ouo ouas corripit primā sicut hec ouis: sed ouū oni producit̄ p̄mā. vii v̄sus: Jupit̄ inq̄t ouo qr̄ tindaris, exit ab ouo. Que male fetet ouis nō est melior trib̄ ouis. Papias vō sic dicit: Quat̄ gaudet exultat et exilit.

Ouulū li in ouū est expositū.

Ouū. Qum dicūt greci: et interposita uōsonāte: inde nos dicimus h̄ ouū ouī. Uel dicit̄ ouū qđ ouū ab vua: qr sit humidiū sicut vua: qr sicut vua exteri⁹ sicca est et interi⁹ vua: v̄l humida: sic ouū exteri⁹ sicca et interi⁹ humidiū. vnde h̄ ouulū li dimi. et h̄ ouuctilū li silr dimi. fm̄ Hug. et pdū. primā ouū: sed ouo ouas eam corripit. vii v̄sus: Drudens frater oua qui dant tibi sepius oua. Papias vō sic dicit: Qua dicta qr̄ sint vua: ab eo q̄ intrinsec⁹ humorē sint plena. nam humidiū est quod exteri⁹ humorē habet: vuidum quod interi⁹.

**D ante X**

Orea. ab oxi quod est acutum vel velox dicit̄ hec oreia oreec vel oria acutis morbus vel velox qr̄ cito trāfit vel necat: vt phrenefis. et hec oria vel oreia acutus accentus. Sunt enī decem figure accentuū que a grecis proverbiorū distiunctionibus apponim̄.

Ori apud grecos et acutū et velox ē designat. vnde oxus ora orum. i. acut⁹ vel velox. vii et quoddā gen⁹ teli acuti dī h̄ oxus oxi. et morboz quidā dicunt̄ oxi: qđā chronicī. Ori

sunt qr̄ cito interficiūt vel trāseunt: chronicī aut̄ sunt qr̄ laguere faciūt. Itē ab oxi qđ est acutū dicit̄ apud grecos acutū oxi: qr̄ sit acutū. Itē ab oxi quod est acutū vel v̄l dicit̄ oxi quedā medicina.

Oria in oreia exponit̄.

Oxifalus li gen⁹ est mensure. s. acitabulum vel oxitabulum pprie ad acetū ferēdū. vii et dī oxifalus qđsi oxifor⁹. vnde a falon quod est lignū quia ligneus fit. et cor. fa.

Oxigarois mas. ge. vel h̄ oxigar⁹ ri. i. acetū cū liquamine.

Oxigonū. ab oxi qđ est acutū et gomos qđ ē angulus cōnis h̄ oxigonū in quo tres anguli sunt acuti. et origo in nū. i. habens tres angulos acutos.

Oximel. mel cōponit̄ cū oxi quod est acutū: et dī h̄ oximel vel oximellū. s. aceti vel mellis pmixtio. i. duas partes habens aceti. s. et tertiam mellis. vnde talis confectio dulcem retinet et acorem.

Oximellū in oximel exponit̄.

Oximentū ti acetū cū vino mixtū.

Oxus oxia oxum in oxi exponit̄.

**D ante 3**

Oza oze propriū nomen cuiusdam viri: de quo habet in li. Re.ca.vi. Indignatus est dñs indignatiō extra oza et infra ibidē: Et vocatū ē nomē loci illi⁹ pcussio oze. et debet accentuari in fine cū sit declinabile. et interpretat̄ ozi robur vel visio siue videns vel robustus.

Ozias. Oza vel ozi interpretat̄ robur. vnde Ozias dicit̄ est interpretat̄ fortitudo dñi. Ipse ē q̄ et Azarias duplice nominis. Iste est q̄ cū illicitū sibi sacerdotiū vēd: care conat̄ est p̄a frōte pcussius est: vt dicit̄ in.ij. Paralypomenon a xxvi. Itē in.iii. Re.ca.xv.

Ozimū. ab oza vel ozi quod interpretat̄ robur dicit̄ hoc om̄i ozimi. Ozima intestina dicunt̄. s. tripe: quia uterū consistit fortitudo. Unī Persius: Quim bene distincto canta uerit ozima neruo.

**Ciēdū est** q̄ apud h̄ breos p̄ in nō habet: nec vllū nomē apud eū est quod hoc elementū sonet. Abi siue igitur accipienda sunt nomina hebreā quādo per p̄ inueniunt̄ apud nos scripta.

Pabulū. a pasco scis dicit̄ h̄ pabulū li quod pro pascua dicit̄ et pro pastu. Unde pabulū sa sum pabulis plenus. Et pabulor laris. i. pascere vel pabulū colligere. et cor. bii.

Pacalis. a pace deriuaf̄ h̄ et h̄ pacalis et h̄ le. i. pacē designat̄ vel ad pacē ptinēs. Quidi⁹ in. vij. Metamor. Lirchite tremas oleis pacalibus oras.

Pacatus ta tū in pacoras vide.

Pacificā dicebat̄ oblatio q̄ siebat̄ pro pace ad deū vel adh̄ mines. vel qr̄ ad bonū pacis siebat̄: sicut salutaria sacrificia pro salute data vel danda vel seruāda offerebant̄: sicut dicitur in historijs.

Pacifico. a pacē et facio cōponit̄ pacifico cas caui care. i. pacē facere: v̄l cōcordare. vnde pacific⁹ ca cū penul. cor. et pacificatus ta tū penul. pdū.

Paciscor sceris pactus sum diuersas habet significationes. Nā pacisci est in pactū accipe. Itē pacisci est in pactū ponere: vel dare: vel p̄mittere: vel in pactū petere. Itē pacisci est pactū facc: amiciciā firmare vel reintegrare. Paciscor cōponit̄: vt cōpaciscor sceris. i. sil pacisci. Depaciscor scer i. valde pacisci. et faciūt supi. cōpactū et depactū. et partiu cōpactus et depactus. Si inteniat̄ cōpect⁹ et depact⁹ lira corrupta est. Paciscor primā corripit. et vt quidam dicunt̄ compesco scis componit̄ a con et paciscor. et dispisco a dis et paciscor vt ait Hug.

Pacocas caui deriuaf̄ a pacis: et est pacare idem qr̄ pacificare. vnde pacat̄ ta tū. i. pacificat̄ qđsi pacē tenēs. et etymo. Et compa ē fm̄ qr̄ est nomen pacatus tior tissim⁹.